Legislativa em 24 de maio de 2022, e do Parecer Contábil n° 031/2022, protocolizado em 27 de maio 

de 2022, referentes ao Projeto de Lei n° 033/2022, que “Autoriza a liberação de recursos financeiros 

destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) 

para a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras providências”.

Os Vereadores Fábio Henrique Novaes Ferreira, João Marcos Macedo Silveira, José 

Welington da Silva e Carlos Leonel de Oliveira apresentaram o Requerimento n° 047/2022 com o